
 

 

Печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 

   № 21 (217)  03 октября 2024 года  

  
 

 

                

Военный комиссариат Ярцевского района Смоленской области продолжает набор граждан 

на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации. 

          



2 

 
Служба по контракту – это работа, достойная настоящего патриота! 

 

            Если ты осознал, что готов встать на защиту семьи и Родины, будь уверен – ты не 

один. Всем участникам спецоперации и их семьям полагается ряд льгот и мер поддержки от 

государства и региона. А также – достойное денежное довольствие. 

 

Чтобы поступить на военную службу по контракту, нужно обратиться лично в 

военкомат Ярцевского района (ул. Братьев Шаршановых д. 57, телефон +7 (48143) 7-13-01), 

либо в пункт приема первичных документов на военную службу по контракту (ул. Гагарина 

д. 9, каб. 15, тел. +7 (48143) 7-16-44). 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от  03 октября 2024 года                                                                                                     № 22 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области от 20.12.2023 № 29 

«О бюджете Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменений 

в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского  района 

Смоленской области от 20.12.2023 № 29 «О бюджете Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов», внесенный Главой муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области второго созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 20.12.2023 № 29 «О бюджете Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов (в редакции решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 29.02.2024 № 02, от 24.03.2024 № 03, от 

21.05.2024 № 14, от 01.07.2024 № 16, от 11.09.2024 № 20) следующие изменения: 

          1) приложение 8 изложить в следующей редакции:    

 



3 

 
«Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 20.12.2023 № 29 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

  

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    10497076,92 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02   1219642,81 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

01 02 710 00 00000  1219642,81 

Глава муниципального образования  01 02 710 01 00000  1219642,81 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
01 02 710 01 00140  1167292,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 710 01 00140 100 1167292,81 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 
01 02 710 01 00140 120 1167292,81 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд за достижение плановых значений 

показателей 

01 02 710 01 81590  52350,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 710 01 81590 100 52350,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 
01 02 710 01 81590 120 52350,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   5948123,76 

Муниципальная программа «Создание условий 

для эффективного управления  муниципальными 

финансами Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2024-

2026 годы 

01 04 030 00 00000  5948123,76 

Комплекс процессных мероприятий  01 04 034 00 00000  5948123,76 



4 

 
1 2 3 4 5 6 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 04 034 01 00000  5948123,76 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
01 04 034 01 00140  5169083,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 034 01 00140 100 3978344,38 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 
01 04 034 01 00140 120 3978344,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
01 04 034 01 00140 200 1176339,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
01 04 034 01 00140 240 1176339,07 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 034 01 00140 800 14400,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 034 01 00140 850 14400,00 
Расходы на выплату заработной платы с 

начислениями работников органов местного 

самоуправления и бюджетных учреждений (за счет 

средств бюджета района) 

01 04 034 01 25140  431390,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 034 01 25140 100 431390,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 
01 04 034 01 25140 120 431390,31 

Расходы на оплату коммунальных услуг (за счет 

средств бюджета района) 
01 04 034 01 26140  250000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
01 04 034 01 26140 200 250000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
01 04 034 01 26140 240 250000,00 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд за достижение плановых значений 

показателей 

01 04 034 01 81590  97650,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 034 01 81590 100 97650,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 
01 04 034 01 81590 120 97650,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   37414,35 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 
01 06 730 00 00000  37414,35 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального  финансового контроля 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 06 730 00 П8290  32414,35 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П8290 500 32414,35 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П8290 540 32414,35 
Казначейское исполнение бюджета Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

01 06 730 00 П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П9290 500 5000,00 



5 

 
1 2 3 4 5 6 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 01 11   20000,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 810 00 00000  20000,00 
Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 
01 11 810 00 28880  20000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 810 00 28880 800 20000,00 
Резервные средства 01 11 810 00 28880 870 20000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   3271896,00 

Муниципальная программа «Создание условий 

для эффективного управления  муниципальными 

финансами Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2024-

2026 годы 

01 13 030 00 00000  115000,00 

Комплекс процессных мероприятий  01 13 034 00 00000  115000,00 
Комплекс процессных мероприятий «Организация 

и проведение мероприятий в Суетовском сельском 

поселении Ярцевского района Смоленской 

области» 

01 13 034 02 00000  15000,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

Суетовском сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области 

01 13 034 02 20110  15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 034 02 20110 200 15000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 034 02 20110 240 15000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Владение, 

пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в Суетовском сельском поселении 

Ярцевского района Смоленской области» 

01 13 034 03 00000  100000,00 

Мероприятия, связанные с оформлением 

муниципального имущества 
01 13 034 03 20160  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 034 03 20160 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 034 03 20160 240 100000,00 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2024-2026 годы 

01 13 070 00 00000  1000,00 

Комплекс процессных мероприятий  01 13 074 00 00000  1000,00 
Комплекс процессных мероприятий «Организация 

и проведение пропагандистских и агитационных 

мероприятий» 

01 13 074 01 00000  1000,00 

Расходы, связанные с организацией и проведением 

пропагандистских и агитационных мероприятий 
01 13 074 01 20130  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 074 01 20130 200 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 074 01 20130 240 1000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство и 

ремонт памятников, обелисков, воинских 

захоронений, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2024-2026 годы 

01 13 080 0000000  3144896,00 

Комплекс процессных мероприятий  01 13 084 0000000  3144896,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Восстановление и благоустройство военно-

мемориальных объектов» 

01 13 084 0100000  3144896,00 



6 

 
1 2 3 4 5 6 

Проведение мероприятий по ремонтно-

восстановительным работам, связанных с 

благоустройством  военно-мемориальных 

объектов 

01 13 084 01L2990  3144896,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 084 01L2990 200 3144896,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 084 01L2990 240 3144896,00 

Непрограммные расходы Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

01 13 940 00 00000  11000,00 

Другие вопросы муниципального образования 01 13 940 00 10010  11000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 940 00 10010 800 11000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 940 00 10010 850 11000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    409300,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   409300,00 

Непрограммные расходы органов исполнительной 

власти Смоленской области 
02 03 980 00 00000  409300,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 
02 03 980 01 00000  409300,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 980 01 51180  409300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 980 01 51180 100 343470,51 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 
02 03 980 01 51180 120 343470,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
02 03 980 01 51180 200 65829,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
02 03 980 01 51180 240 65829,49 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    70000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   70000,00 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2024-2026 годы 

03 10 060 00 00000  70000,00 

Комплекс процессных мероприятий  03 10 064 00 00000  70000,00 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

03 10 064 01 00000  70000,00 

Расходы, связанные с обеспечением первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

03 10 064 01 20120  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 064 01 20120 200 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 064 01 20120 240 70000,00 



7 

 
1 2 3 4 5 6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    1837699,03 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1837699,03 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-

транспортного комплекса Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2024-2026 годы 

04 09 010 00 00000  1837699,03 

Комплекс процессных мероприятий  04 09 014 00 00000  1837699,03 
Комплекс процессных мероприятий «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  пользования 

местного значения» 

04 09 014 01 00000  1837699,03 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 014 01 20010  1837699,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 014 01 20010 200 1837699,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 014 01 20010 240 1837699,03 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    15925814,14 

Жилищное хозяйство 05 01   562000,00 

Муниципальная программа «Создание условий 

для обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2024-2026 годы 

05 01 020 00 00000  562000,00 

Комплекс процессных мероприятий  05 01 024 00 00000  562000,00 
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка 

жилищного хозяйства» 
05 01 024 01 00000  562000,00 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных домах 

05 01 024 01 20020  180000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 024 01 20020 200 180000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 024 01 20020 240 180000,00 

Проведение мероприятий по содержанию объектов 

муниципальной собственности 
05 01 024 01 20150  182000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 024 01 20150 200 182000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 024 01 20150 240 182000,00 

Расходы на оплату коммунальных услуг (за счет 

средств бюджета района) 
05 01 024 01 26140  200000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
05 01 024 01 26140 200 200000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
05 01 024 01 26140 240 200000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   4002086,16 
Муниципальная программа «Создание условий 

для обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2024-2026 годы 

05 02 020 00 00000  4002086,16 

Комплекс процессных мероприятий  05 02 024 00 00000  4002086,16 
Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

05 02 024 02 00000  3990086,16 



8 

 
1 2 3 4 5 6 

Расходы в области коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

05 02 024 02 20030  166810,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
05 02 024 02 20030 200 166810,47 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 02 024 02 20030 240 166810,47 

Расходы на оплату капитального ремонта сетей 

питьевого водоснабжения (за счет средств бюджета 

района) 

05 02 024 02 28140  447517,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
05 02 024 02 28140 200 447517,69 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 02 024 02 28140 240 447517,69 

Субсидия муниципальному унитарному 

предприятию "Суетово" Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области в целях возмещения фактически 

понесенных затрат, связанных с оказанием 

населению коммунальных услуг 

05 02 024 02 60010  800000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 024 02 60010 800 800000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

05 02 024 02 60010 810 800000,00 

Работы по капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения  
05 02 024 02 S1320  2575758,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
05 02 024 02 S1320 200 2575758,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 02 024 02 S1320 240 2575758,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Транспортировка безродных, невостребованных 

и неопознанных тел умерших граждан» на 2024-

2026 годы 

05 02 024 04 00000 

 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке тел 

умерших граждан 
05 02 024 04 20100 

 
12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 024 04 20100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 024 04 20100 240 12000,00 

Благоустройство 05 03   11361727,98 
Муниципальная программа «Создание условий 

для обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2024-2026 годы 

05 03 020 00 00000  2581431,98 

Комплекс процессных мероприятий  05 03 024 00 00000  2581431,98 
Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории  Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 03 024 03 00000  1513239,44 

Расходы по содержанию уличного освещения 05 03 024 03 20040  447054,98 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 
05 03 024 03 20040 200 447054,98 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 03 024 03 20040 240 447054,98 



9 

 
1 2 3 4 5 6 

Прочие расходы по благоустройству территории  

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

05 03 024 03 20070  166184,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 024 03 20070 200 166184,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 024 03 20070 240 166184,46 

Расходы на оплату коммунальных услуг (за счет 

средств бюджета района) 
05 03 024 03 26140  900000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
05 03 024 03 26140 200 900000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
05 03 024 03 26140 240 900000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Комплексное 

развитие территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области»  

05 03 02 4 06 00000   1068192,54 

Расходы на обеспечение комплексного развития 

территории сельского поселения (реализация 

мероприятий по благоустройству сельских 

территорий) 

05 03 02 4 06 L5767  1068192,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02 4 06 L5767 200 1068192,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 02 4 06 L5767 240 1068192,54 

Муниципальная программа «Поддержка 

инициативных проектов в Суетовском сельском 

поселении Ярцевского района Смоленской 

области» на 2024-2026 годы 

05 03 090 00 00000  8780296,00 

Комплекс процессных мероприятий 05 03 094 00 00000  8780296,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство гражданского захоронения 

(кладбища) в д. Суетово Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 03 094 01 00000  2780296,00 

Поддержка инициативных проектов 05 03 094 01 81360  2443488,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 
05 03 094 01 81360 200 2443488,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 03 094 01 81360 240 2443488,00 

Поддержка инициативных проектов 

(софинансирование) 
05 03 094 01 S1360  336808,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 
05 03 094 01 S1360 200 336808,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 03 094 01 S1360 240 336808,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обустройство спортивной площадки в д. Суетово 

Ярцевского района Смоленской области» 

05 03 094 02 00000  3000000,00 

Поддержка инициативных проектов 05 03 094 02 81360  2638700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 
05 03 094 02 81360 200 2638700,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 03 094 02 81360 240 2638700,00 

Поддержка инициативных проектов 

(софинансирование) 
05 03 094 02 S1360  361300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 
05 03 094 02 S1360 200 361300,00 



10 

 
1 2 3 4 5 6 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 03 094 02 S1360 240 361300,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обустройство спортивной площадки в д. Ольхово 

Ярцевского района Смоленской области» 

05 03 094 03 00000  3000000,00 

Поддержка инициативных проектов 05 03 094 03 81360  2638700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 
05 03 094 03 81360 200 2638700,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 03 094 03 81360 240 2638700,00 

Поддержка инициативных проектов 

(софинансирование) 
05 03 094 03 S1360  361300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 
05 03 094 03 S1360 200 361300,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 03 094 03 S1360 240 361300,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    181336,92 

Пенсионное обеспечение 10 01   181336,92 

Муниципальная программа «Дополнительные 

меры по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской 

области» на 2024-2026 годы 

10 01 050 00 00000  181336,92 

Комплекс процессных мероприятий  10 01 054 00 00000  181336,92 
Комплекс процессных мероприятий «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

10 01 054 01 00000  181336,92 

Расходы в области социального обеспечения и 

иных выплат населению 
10 01 054 01 20090  181336,92 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 054 01 20090 300 181336,92 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 054 01 20090 310 181336,92 

  
2) приложение 10 изложить в следующей редакции:    

 

«Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 20.12.2023 № 29 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

     (рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 



11 

 
1 2 3 4 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2024-2026 годы 

01 0 00 00000   1837699,03 

Комплекс процессных мероприятий  01 4 00 00000  1837699,03 
Комплекс процессных мероприятий «Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

01 4 01 00000  1837699,03 

Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

01 4 01 20010   1837699,03 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 4 01 20010 200  1837699,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 4 01 20010 240 1837699,03 

Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  благоустройство на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2024-2026 годы 

02 0 00 00000  7145518,14 

Комплекс процессных мероприятий  02 4 00 00000  7145518,14 

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка жилищного 

хозяйства» 

02 4 01 00000  562000,00 

Расходы по внесению на счет Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего имущества  в многоквартирных домах 

02 4 01 20020  180000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 01 20020 200 180000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 01 20020 240 180000,00 

Проведение мероприятий по содержанию объектов муниципальной 

собственности 

02 4 01 20150  182000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 01 20150 200 182000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 01 20150 240 182000,00 

Расходы на оплату коммунальных услуг (за счет средств бюджета 

района) 

02 4 01 26140  200000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 01 26140 200 200000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 01 26140 240 200000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для 

устойчивого развития и функционирования коммунального 

хозяйства Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 4 02 00000  3990086,16 

Расходы в области коммунального хозяйства Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

02 4 02 20030  166810,47 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  

нужд 

02 4 02 20030 200 166810,47 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 4 02 20030 240 166810,47 

Расходы на оплату капитального ремонта сетей питьевого 

водоснабжения (за счет средств бюджета района) 

02 4 02 28140  447517,69 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  

нужд 

02 4 02 28140 200 447517,69 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

02 4 02 28140 240 447517,69 

Работы по капитальному ремонту объектов теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения  

024 02 S1320  2575758,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  

нужд 

024 02 S1320 200 2575758,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

024 02 S1320 240 2575758,00 



12 

 
1 2 3 4 

Субсидия муниципальному унитарному предприятию "Суетово" 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области в целях возмещения фактически понесенных затрат, 

связанных с оказанием населению коммунальных услуг 

024 02 60010  800000,00 

Иные бюджетные ассигнования 024 02 60010 800 800000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

024 02 60010 810 800000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории  

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» 

02 4 03 00000  1513239,44 

Расходы по содержанию уличного освещения 02 4 03 20040  447054,98 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)   

нужд 

02 4 03 20040 200 447054,98 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 4 03 20040 240 447054,98 

Прочие расходы по благоустройству территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

02 4 03 20070  166184,46 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 03 20070 200 166184,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 03 20070 240 166184,46 

Расходы на оплату коммунальных услуг (за счет средств бюджета 

района) 

02 4 03 26140  900000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 03 26140 200 900000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 03 26140 240 900000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел умерших граждан» 

02 4 04 00000 
 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке тел умерших 

граждан 

02 4 04 20100 
 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

02 4 04 20100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 04 20100 240 12000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Комплексное развитие 

территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

02 4 06 00000  1068192,54 

Расходы на обеспечение комплексного развития территории 

сельского поселения (реализация мероприятий по благоустройству 

сельских территорий) 

02 4 06 L5767  1068192,54 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 06 L5767 200 1068192,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 06 L5767 240 1068192,54 

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного 

управления  муниципальными финансами Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2024-2026 

годы 

03 0 00 00000  6063123,76 

Комплекс процессных мероприятий  03 4 00 00000  6053123,76   

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

организационных условий для реализации муниципальной 

программы» 

03 4 01 00000  5948123,76 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 03 4 01 00140  5169083,45 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 4 01 00140 100 3978344,38 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  

органов 

03 4 01 00140 120 3978344,38 



13 

 
1 2 3 4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  

нужд 

03 4 01 00140 200 1176339,07 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 4 01 00140 240 1176339,07 

 

Иные бюджетные ассигнования 03 4 01 00140 800 14400,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 4 01 00140 850 14400,00 

Расходы на выплату заработной платы с начислениями работников 

органов местного самоуправления и бюджетных учреждений (за 

счет средств бюджета района) 

03 4 01 25140  431390,31 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 4 01 25140 200 431390,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 01 25140 240 431390,31 

Расходы на оплату коммунальных услуг (за счет средств бюджета 

района) 

03 4 01 26140  250000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 4 01 26140 200 250000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 01 26140 240 250000,00 

Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение 

плановых значений показателей 

03 4 01 81590  97650,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 4 01 81590 100 97650,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  

органов 

03 4 01 81590 120 97650,00 

Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение 

мероприятий в Суетовском сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 4 02 00000  15000,00 

Расходы на проведение мероприятий в Суетовском сельском 

поселении Ярцевского района Смоленской области 

03 4 02 20110  15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

03 4 02 20110 200 15000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 02 20110 240 15000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Владение, пользование и 

распоряжение имуществом, находящимся в Суетовском сельском 

поселении Ярцевского района Смоленской области» 

03 4 03 00000  100000,00 

Мероприятия, связанные с оформлением муниципального 

имущества 

03 4 03 20160  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 4 03 20160 200 100000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 03 20160 240 100000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской области» на 2024-2026 

годы 

05 0 00 00000  181336,92 

Комплекс процессных мероприятий  05 4 00 00000  181336,92 
Комплекс процессных мероприятий «Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы» 

05 4 01 00000  181336,92 

Расходы в области социального обеспечения и иных выплат 

населению 

05 4 01 20090  181336,92 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 4 01 20090 300 181336,92 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 4 01 20090 310 181336,92 
Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2024-2026 годы 

06 0 00 00000  70000,00 

Комплекс процессных мероприятий  06 4 00 00000  70000,00 



14 

 
1 2 3 4 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

06 4 01 00000  70000,00 

Расходы, связанные с обеспечением первичных мер пожарной 

безопасности на территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

06 4 01 20120  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

06 4 01 20120 200 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 4 01 20120 240 70000,00 

Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и 

терроризма, предупреждения межнациональных конфликтов на 

территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2024-2026 годы 

07 0 00 00000  1000,00 

Комплекс процессных мероприятий  07 4 00 00000  1000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение 

пропагандистских и агитационных мероприятий» 

07 4 01 00000  1000,00 

Расходы, связанные с организацией и проведением 

пропагандистских и агитационных мероприятий 

07 4 01 20130  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

07 4 01 20130 200 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 4 01 20130 240 1000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство и ремонт 

памятников, обелисков, воинских захоронений, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2024-2026 годы 

08 0 00 00000  3144896,00 

Комплекс процессных мероприятий  08 4 00 00000  3144896,00 
Комплекс процессных мероприятий «Восстановление и 

благоустройство военно-мемориальных объектов» 

08 4 01 00000  3144896,00 

Проведение мероприятий по ремонтно-восстановительным работам, 

связанных с благоустройством  военно-мемориальных объектов 

08 4 01 L2990  3144896,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 4 01 L2990 200 3144896,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 4 01 L2990 240 3144896,00 

Муниципальная программа «Поддержка инициативных проектов в 

Суетовском сельском поселении Ярцевского района Смоленской 

области» на 2024-2026 годы 

09 0 00 00000  8780296,00 

Комплекс процессных мероприятий 09 4 00 00000  8780296,00 

Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство 

гражданского захоронения (кладбища) в д. Суетово Ярцевского 

района Смоленской области» 

09 4 01 00000  2780296,00 

Поддержка инициативных проектов 09 4 01 81360  2443488,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)   нужд 

09 4 01 81360 200 2443488,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

09 4 01 81360 240 2443488,00 

Поддержка инициативных проектов (софинансирование) 09 4 01 S1360  336808,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)   нужд 

09 4 01 S1360 200 336808,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

09 4 01 S1360 240 336808,00 

Комплекс процессных мероприятий «Обустройство спортивной 

площадки в д. Суетово Ярцевского района Смоленской области» 

09 4 02 00000  3000000,00 

Поддержка инициативных проектов 09 4 01 81360  2638700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)   нужд 

09 4 01 81360 200 2638700,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

09 4 01 81360 240 2638700,00 

Поддержка инициативных проектов (софинансирование) 09 4 01 S1360  361300,00 



15 

 
1 2 3 4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)   нужд 

09 4 01 S1360 200 361300,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

09 4 01 S1360 240 361300,00 

Комплекс процессных мероприятий «Обустройство спортивной 

площадки в д. Ольхово Ярцевского района Смоленской области» 

09 4 03 00000  3000000,00 

Поддержка инициативных проектов 09 4 01 81360  2638700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)   нужд 

09 4 01 81360 200 2638700,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

09 4 01 81360 240 2638700,00 

Поддержка инициативных проектов (софинансирование) 09 4 01 S1360  361300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)   нужд 

09 4 01 S1360 200 361300,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

09 4 01 S1360 240 361300,00 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 00 00000  1219642,81 

Глава муниципального образования  71 0 01 00000  1219642,81 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 71 0 01 00140  1167292,81 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 0 01 00140 100 1167292,81 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

71 0 01 00140 120 1167292,81 

Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение 

плановых значений показателей 

71 0 01 81590  52350,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 0 01 81590 100 52350,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

71 0 01 81590 120 52350,00 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципальных образований 

73 0 00 00000  37414,35 

Переданные полномочия на осуществление внешнего 

муниципального  финансового контроля Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

73 0 00 П8290  32414,35 

Межбюджетные трансферты 73 0 00 П8290 500 32414,35 
Иные межбюджетные трансферты 73 0 00 П8290 540 32414,35 
Казначейское исполнение бюджета Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

73 0 00 П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 0 00 П9290 500 5000,00 
Иные межбюджетные трансферты 73 0 00 П9290 540 5000,00 
Резервные фонды местных администраций 81 0 00 00000  20000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

поселения 

81 0 00 28880  20000,00 

Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 28880 800 20000,00 
Резервные средства 81 0 00 28880 870 20000,00 
Непрограммные расходы Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

94 0 00 00000  11000,00 

Другие вопросы муниципального образования 94 0 00 10010  11000,00 
Иные бюджетные ассигнования 94 0 00 10010 800 11000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 94 0 00 10010 850 11000,00 
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

Смоленской области 

98 0 00 00000  409300,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других 

уровней 

98 0 01 00000  409300,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

98 0 01 51180  409300,00 



16 

 
1 2 3 4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

98 0 01 51180 100 343470,51 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

98 0 01 51180 120 343470,51 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

98 0 01 51180 200 65829,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98 0 01 51180 240 65829,49 

       
 3) приложение 12 изложить в следующей редакции:    

«Приложение 12 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 20.12.2023 № 29 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета (распределение 

бюджетных ассигнований  по главным распорядителям бюджетных средств, 

разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов)  на 2024 год                                                                                           

(рублей) 

Наименование 

К
о

д
 г

л
а
в

н
о

г
о
 р

а
с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

я
 

с
р

е
д

ст
в

 о
б
л

а
с
т
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 п

о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а
т
ь

я
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

СУММА 

1)  

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

929     28921227,01 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 929 01        10497076,92 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

929 01 02   1219642,81 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

929 01 02 71 0 00 00000  1219642,81 

Глава муниципального образования  929 01 02 71 0 01 00000  1219642,81 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

929 01 02 71 0 01 00140  1167292,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 02 71 0 01 00140 100 1167292,81 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

929 01 02 71 0 01 00140 120 1167292,81 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=101640


17 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд за достижение плановых значений 

показателей 

929 01 02 71 0 01 81590  52350,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 02 71 0 01 81590 100 52350,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

929 01 02 71 0 01 81590 120 52350,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

929 01 04   5948123,76 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальными финансами Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2024-2026 годы 

929 01 04 03 0 00 00000  5948123,76 

Комплекс процессных мероприятий  929 01 04 03 4 00 00000  5948123,76 
Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение организационных условий для 

реализации муниципальной программы» 

929 01 04 03 4 01 00000  5948123,76 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

929 01 04 03 4 01 00140  5169083,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 04 03 4 01 00140 100 3978344,38 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

929 01 04 03 4 01 00140 120 3978344,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 01 04 03 4 01 00140 200 1176339,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 01 04 03 4 01 00140 240 1176339,07 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 04 03 4 01 00140 800 14400,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 929 01 04 03 4 01 00140 850 14400,00 

Расходы на выплату заработной платы с 

начислениями работников органов местного 

самоуправления и бюджетных учреждений (за 

счет средств бюджета района) 

929 01 04 03 4 01 25140  431390,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 04 03 4 01 25140 100 431390,31 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

929 01 04 03 4 01 25140 120 431390,31 

Расходы на оплату коммунальных услуг (за 

счет средств бюджета района) 

929 01 04 03 4 01 26140  250000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 01 04 03 4 01 26140 200 250000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 01 04 03 4 01 26140 240 250000,00 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд за достижение плановых значений 

показателей 

929 01 04 03 4 01 81590  97650,00 



18 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 04 03 4 01 81590 100 97650,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

929 01 04 03 4 01 81590 120 97650,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

929 01 06   37414,35 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

929 01 06 73 0 00 00000  37414,35 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального  финансового 

контроля Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

929 01 06 73 0 00 П8290  32414,35 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 73 0 00 П8290 500 32414,35 
Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 73 0 00 П8290 540 32414,35 
Казначейское исполнение бюджета 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929 01 06 73 0 00 П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 73 0 00 П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 73 0 00 П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 929 01 11   20000,00 

Резервные фонды местных администраций 929 01 11 81 0 00 00000  20000,00 
Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

929 01 11 81 0 00 28880  20000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 11 81 0 00 28880 800 20000,00 
Резервные средства 929 01 11 81 0 00 28880 870 20000,00 
Другие общегосударственные вопросы 929 01 13   3271896,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальными финансами Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2024-2026 годы 

929 01 13 03 0 00 00000  115000,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 01 13 03 4 00 00000  115000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение мероприятий в 

Суетовском сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области» 

929 01 13 03 4 02 00000  15000,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

Суетовском сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области 

929 01 13 03 4 02 20110  15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 03 4 02 20110 200 15000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 03 4 02 20110 240 15000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в Суетовском 

сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 01 13 034 03 00000  100000,00 

Мероприятия, связанные с оформлением 

муниципального имущества 

929 01 13 034 03 20160  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 034 03 20160 200 100000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 034 03 20160 240 100000,00 



19 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2024-2026 

годы 

929 01 13 07 0 00 00000  1000,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 01 13 07 4 00 00000  1000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение пропагандистских 

и агитационных мероприятий» 

929 01 13 07 4 01 00000  1000,00 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением пропагандистских и 

агитационных мероприятий 

929 01 13 07 4 01 20130  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 07 4 01 20130 200 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 07 4 01 20130 240 1000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

и ремонт памятников, обелисков, воинских 

захоронений, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2024-2026 

годы 

929 01 13 08 0 00 00000  3144896,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 01 13 08 4 00 00000  3144896,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Восстановление и благоустройство военно-

мемориальных объектов» 

929 01 13 08 4 01 00000  3144896,00 

Проведение мероприятий по ремонтно-

восстановительным работам, связанных с 

благоустройством  военно-мемориальных 

объектов 

929 01 13 08 4 01 L2990  3144896,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 08 4 01 L2990 200 3144896,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 08 4 01 L2990 240 3144896,00 

Непрограммные расходы Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 13 94 0 00 00000  11000,00 

Другие вопросы муниципального образования 929 01 13 94 0 00 10010  11000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 13 94 0 00 10010 800 11000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 929 01 13 94 0 00 10010 850 11000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 929 02    409300,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 929 02 03   409300,00 
Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской области 

929 02 03 98 0 00 00000  409300,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

929 02 03 98 0 01 00000  409300,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

929 02 03 98 0 01 51180  409300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 02 03 98 0 01 51180 100 343470,51 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

929 02 03 98 0 01 51180 120 343470,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 02 03 98 0 01 51180 200 65829,49 



20 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 02 03 98 0 01 51180 240 65829,49 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

929 03    70000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

929 03 10   70000,00 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2024-2026 годы 

929 03 10 060 00 00000  70000,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 03 10 064 00 00000  70000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 03 10 064 01 00000  70000,00 

Расходы, связанные с обеспечением первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

929 03 10 064 01 20120  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 03 10 064 01 20120 200 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 03 10 064 01 20120 240 70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 929 04    1837699,03 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 929 04 09   1837699,03 
Муниципальная программа «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2024-2026 

годы 

929 04 09 01 0 00 00000  1837699,03 

Комплекс процессных мероприятий  929 04 09 01 4 00 00000  1837699,03 
Комплекс процессных мероприятий 

«Улучшение  транспортно–эксплуатационных  

качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

929 04 09 01 4 01 00000  1837699,03 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

929 04 09 01 4 01 20010  1837699,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 09 01 4 01 20010 200 1837699,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 09 01 4 01 20010 240 1837699,03 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

929 05    15925814,14 

Жилищное хозяйство 929 05 01   562000,00 
Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 

2024-2026 годы 

929 05 01 02 0 00 00000  562000,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 05 01 02 4 00 00000  562000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка жилищного хозяйства» 

929 05 01 02 4 01 00000  562000,00 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт 

общего имущества  в многоквартирных домах 

929 05 01 02 4 01 20020  180000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 02 4 01 20020 200 180000,00 



21 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 02 4 01 20020 240 180000,00 

Проведение мероприятий по содержанию 

объектов муниципальной собственности 

929 05 01 02 4 01 20150  182000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 02 4 01 20150 200 182000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 02 4 01 20150 240 182000,00 

Расходы на оплату коммунальных услуг (за 

счет средств бюджета района) 

929 05 01 02 4 01 26140  200000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 05 01 02 4 01 26140 200 200000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 05 01 02 4 01 26140 240 200000,00 

Коммунальное хозяйство 929 05 02   4002086,16 
Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 

2024-2026 годы 

929 05 02 02 0 00 00000  4002086,16 

Комплекс процессных мероприятий  929 05 02 02 4 00 00000  4002086,16 
Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для  

устойчивого развития и функционирования 

коммунального хозяйства Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 02 4 02 00000  3990086,16 

Расходы в области коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929 05 02 02 4 02 20030  166810,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

929 05 02 02 4 02 20030 200 166810,47 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 

 

02 4 02 20030 240 166810,47 

Расходы на оплату капитального ремонта 

сетей питьевого водоснабжения (за счет 

средств бюджета района) 

929 05 02 02 4 02 28140  447517,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

929 05 02 02 4 02 28140 200 447517,69 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 

 

02 4 02 28140 240 447517,69 

Субсидия муниципальному унитарному 

предприятию "Суетово" Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области в целях возмещения 

фактически понесенных затрат, связанных с 

оказанием населению коммунальных услуг 

929 05 02 02 4 02 60010  800000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 05 02 02 4 02 60010 800 800000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

929 05 02 

 

02 4 02 60010 810 800000,00 

Работы по капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения  

929 05 02 02 4 02 S1320  2575758,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

929 05 02 02 4 02 S1320 200 2575758,00 



22 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02 4 02 S1320 240 2575758,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел 

умерших граждан» 

929 05 02 02 4 04 00000 

 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке 

тел умерших граждан 

929 05 02 02 4 04 20100 
 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 02 02 4 04 20100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 02 4 04 20100 240 12000,00 

Благоустройство 929 05 03   11361727,98 
Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 

2024-2026 годы 

929 05 03 02 0 00 00000  2581431,98 

Комплекс процессных мероприятий  929 05 03 02 4 00 00000  2581431,98 
Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории  Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 02 4 03 00000  1513239,44 

Расходы по содержанию уличного освещения 929 05 03 02 4 03 20040  447054,98 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 

929 05 03 02 4 03 20040 200 447054,98 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 02 4 03 20040 240 447054,98 

Прочие расходы по благоустройству 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

929 05 03 02 4 03 20070  166184,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 03 02 4 03 20070 200 166184,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02 4 03 20070 240 166184,46 

Расходы на оплату коммунальных услуг (за 

счет средств бюджета района) 

929 05 03 02 4 03 26140  900000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 05 03 02 4 03 26140 200 900000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 05 03 02 4 03 26140 240 900000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Комплексное развитие территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области»  

920 05 03 02 4 06 00000  1068192,54 

Расходы на обеспечение комплексного 

развития территории сельского поселения 

(реализация мероприятий по благоустройству 

сельских территорий) 

929 05 03 02 4 06 L5767  1068192,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 03 02 4 06 L5767 200 1068192,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02 4 06 L5767 240 1068192,54 



23 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Поддержка 

инициативных проектов в Суетовском 

сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области» на 2024-2026 годы 

929 05 03 09 0 00 00000  8780296,00 

Комплекс процессных мероприятий 929 05 03 09 4 00 00000  8780296,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство гражданского захоронения 

(кладбища) в д. Суетово Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 09 4 01 00000  2780296,00 

Поддержка инициативных проектов 929 05 03 09 4 01 81360  2443488,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 

929 05 03 09 4 01 81360 200 2443488,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 09 4 01 81360 240 2443488,00 

Поддержка инициативных проектов 

(софинансирование) 

929 05 03 09 4 01 S1360  336808,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 

929 05 03 09 4 01 S1360 200 336808,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 09 4 01 S1360 240 336808,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обустройство спортивной площадки в д. 

Суетово Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 05 03 09 4 02 00000  3000000,00 

Поддержка инициативных проектов 929 05 03 09 4 02 81360  2638700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 

929 05 03 09 4 02 81360 200 2638700,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 09 4 02 81360 240 2638700,00 

Поддержка инициативных проектов 

(софинансирование) 

929 05 03 09 4 02 S1360  361300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 

929 05 03 09 4 02 S1360 200 361300,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 09 4 02 S1360 240 361300,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обустройство спортивной площадки в д. 

Ольхово Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 05 03 09 4 03 00000  3000000,00 

Поддержка инициативных проектов 929 05 03 09 4 03 81360  2638700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 

929 05 03 09 4 03 81360 200 2638700,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 09 4 03 81360 240 2638700,00 

Поддержка инициативных проектов 

(софинансирование) 

929 05 03 09 4 03 S1360  361300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 

929 05 03 09 4 03 S1360 200 361300,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 09 4 03 S1360 240 361300,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 929 10    181336,92 

Пенсионное обеспечение 929 10 01   181336,92 



24 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Дополнительные 

меры по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской 

области» на 2024-2026 годы 

929 10 01 05 0 00 00000  181336,92 

Комплекс процессных мероприятий  929 10 01 05 4 00 00000  181336,92 
Комплекс процессных мероприятий «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

929 10 01 05 4 01 00000  181336,92 

Расходы в области социального обеспечения и 

иных выплат населению 

929 10 01 05 4 01 20090  181336,92 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

929 10 01 05 4 01 20090 300 181336,92 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

929 10 01 05 4 01 20090 310 181336,92 

            
 4) приложение 14 изложить в следующей редакции:    

«Приложение 14 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 20.12.2023 № 29 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а
т
ь

я
 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о

 р
а

с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

я
 

с
р

е
д

с
т
в

 м
е
с
т
н

о
г
о

 б
ю

д
ж

е
т
а

 

(п
р

я
м

о
г
о

 п
о

л
у

ч
а

т
е
л

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2024-2026 

годы 

010 00 00000     1837699,03 

Комплекс процессных мероприятий  014 00 00000     1837699,03 

Комплекс процессных мероприятий 

«Улучшение  транспортно–эксплуатационных  

качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

014 01 00000     1837699,03 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

014 01 20010     1837699,03 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

014 01 20010 929    1837699,03 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 014 01 20010 929 04   1837699,03 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

014 01 20010 929 04 09  1837699,03 



25 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

014 01 20010 929 04 09 200 1837699,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 01 20010 929 04 09 240 1837699,03 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 

2024-2026 годы 

02 0 00 00000     7145518,14 

Комплекс процессных мероприятий  024 00 00000     7145518,14 

Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка жилищного хозяйства» 
024 01 00000     562000,00 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт 

общего имущества  в многоквартирных домах 

024 01 20020     180000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 01 20020 929    180000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 01 20020 929 05   180000,00 

Жилищное хозяйство 024 01 20020 929 05 01  180000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

024 01 20020 929 05 01 200 180000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 01 20020 929 05 01 240 180000,00 

Проведение мероприятий по содержанию 

объектов муниципальной собственности 
024 01 20150     182000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

024 01 20150 929    182000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 01 20150 929 05   182000,00 

Жилищное хозяйство 024 01 20150 929 05 01  182000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

024 01 20150 929 05 01 200 182000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 01 20150 929 05 01 240 182000,00 

Расходы на оплату коммунальных услуг (за 

счет средств бюджета района) 
024 01 260140     200000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 01 260140 929    200000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 01 260140 929 05   200000,00 

Жилищное хозяйство 024 01 260140 929 05 01  200000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

024 01 260140 929 05 01 200 200000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 01 260140 929 05 01 240 200000,00 



26 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

024 02 00000     3990086,16 

Расходы в области коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

024 02 20030     166810,47 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 02 20030 929    166810,47 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 02 20030 929 05   166810,47 

Коммунальное хозяйство 024 02 20030 929 05 02  166810,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

024 02 20030 929 05 02 200 166810,47 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

024 02 20030 929 05 02 240 166810,47 

Расходы на оплату капитального ремонта 

сетей питьевого водоснабжения (за счет 

средств бюджета района) 

024 02 28140     447517,69 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 02 28140 929    447517,69 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 02 28140 929 05   447517,69 

Коммунальное хозяйство 024 02 28140 929 05 02  447517,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных)  нужд 

024 02 28140 929 05 02 200 447517,69 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

024 02 28140 929 05 02 240 447517,69 

Субсидия муниципальному унитарному 

предприятию "Суетово" Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области в целях возмещения 

фактически понесенных затрат, связанных с 

оказанием населению коммунальных услуг 

024 02 60010     800000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

024 02 60010 929    800000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 02 60010 929 05   800000,00 

Коммунальное хозяйство 024 02 60010 929 05 02  800000,00 

Иные бюджетные ассигнования 024 02 60010 929 05 02 800 800000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

024 02 60010 929 05 02 810 800000,00 

Работы по капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения  

02 4 02S1320     2575758,00 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

02 4 02S1320 929    2575758,00 



27 

 
1 2 3 4 5 6 7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 4 02S1320 929 05   2575758,00 

Коммунальное хозяйство 02 4 02S1320 929 05 02  2575758,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 4 02S1320 929 05 02 200 2575758,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 02S1320 929 05 02 240 2575758,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории  Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

024 03 00000     1513239,44 

Расходы по содержанию уличного освещения 024 03 20040     447054,98 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 03 20040 929    447054,98 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 03 20040 929 05   447054,98 

Благоустройство 024 03 20040 929 05 03  447054,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

024 03 20040 929 05 03 200 447054,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 03 20040 929 05 03 240 447054,98 

Прочие расходы по благоустройству 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

024 03 20070     166184,46 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 03 20070 929    166184,46 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 03 20070 929 05   166184,46 

Благоустройство 024 03 20070 929 05 03  166184,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

024 03 20070 929 05 03 200 166184,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 03 20070 929 05 03 240 166184,46 

Расходы на оплату коммунальных услуг (за 

счет средств бюджета района) 
024 03 260140     900000,00 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 03 260140 929    900000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 03 260140 929 05   900000,00 

Благоустройство 024 03 260140 929 05 03  900000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

024 03 260140 929 05 03 200 900000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

024 03 260140 929 05 03 240 900000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел 

умерших граждан» 

024 04 00000     12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке 

тел умерших граждан 
024 04 20100     12000,00 



28 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

024 04 20100 929    12000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 04 20100 929 05   12000,00 

Коммунальное хозяйство 024 04 20100 929 05 02  12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

024 04 20100 929 05 02 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 04 20100 929 05 02 240 12000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Комплексное развитие территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области»  

02 4 06 00000     1068192,54 

Расходы на обеспечение  комплексного 

развития  территории сельского поселения 

(реализация мероприятий по благоустройству 

сельских территорий) 

02 4 06 L5767     1068192,54 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

02 4 06 L5767 929    1068192,54 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 4 06 L5767 929 05   1068192,54 

Благоустройство 02 4 06 L5767 929 05 03  1068192,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 4 06 L5767 929 05 03 200 1068192,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 06 L5767 929 05 03 240 1068192,54 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальными финансами Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2024-2026 годы 

030 00 00000     6063123,76 

Комплекс процессных мероприятий  034 00 00000     6063123,76 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение организационных условий для 

реализации муниципальной программы» 

034 01 00000     5948123,76 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
034 01 00140     5169083,45 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

034 01 00140 929    5169083,45 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

034 01 00140 929 01   5169083,45 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

034 01 00140 929 01 04  5169083,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

034 01 00140 929 01 04 100 3978344,38 



29 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 
034 01 00140 929 01 04 120 3978344,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 01 00140 929 01 04 200 1176339,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 01 00140 929 01 04 240 1176339,07 

Иные бюджетные ассигнования 034 01 00140 929 01 04 800 14400,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 034 01 00140 929 01 04 850 14400,00 

Расходы на выплату заработной платы с 

начислениями работников органов местного 

самоуправления и бюджетных учреждений (за 

счет средств бюджета района) 

034 01 25140     431390,31 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

034 01 25140 929    431390,31 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

034 01 25140 929 01   431390,31 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

034 01 25140 929 01 04  431390,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 01 25140 929 01 04 200 431390,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 01 25140 929 01 04 240 431390,31 

Расходы на оплату коммунальных услуг (за 

счет средств бюджета района) 
034 01 26140     250000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

034 01 26140 929    250000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

034 01 26140 929 01   250000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

034 01 26140 929 01 04  250000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 01 26140 929 01 04 200 250000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 01 26140 929 01 04 240 250000,00 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд за достижение плановых значений 

показателей 

034 01 81590     97650,00 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

034 01 81590 929    97650,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

034 01 81590 929 01   97650,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

034 01 81590 929 01 04  97650,00 



30 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

034 01 81590 929 01 04 100 97650,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 
034 01 81590 929 01 04 120 97650,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение мероприятий в 

Суетовском сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области» 

034 02 00000     15000,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

Суетовском сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области 

034 02 20110     15000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

034 02 20110 929    15000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

034 02 20110 929 01   15000,00 

Другие общегосударственные вопросы 034 02 20110 929 01 13  15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 02 20110 929 01 13 200 15000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 02 20110 929 01 13 240 15000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в Суетовском 

сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области» 

034 03 00000     100000,00 

Мероприятия, связанные с оформлением 

муниципального имущества 
034 03 20160     100000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

034 03 20160 929    100000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

034 03 20160 929 01   100000,00 

Другие общегосударственные вопросы 034 03 20160 929 01 13  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
034 03 20160 929 01 13 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

034 03 20160 929 01 13 240 100000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные 

меры по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской 

области» на 2024-2026 годы 

050 00 00000     181336,92 

Комплекс процессных мероприятий  054 00 00000     181336,92 
Комплекс процессных мероприятий «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

054 01 00000     181336,92 

Расходы в области социального обеспечения и 

иных выплат населению 
054 01 20090     181336,92 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

054 01 20090 929    181336,92 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 054 01 20090 929 10   181336,92 



31 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Пенсионное обеспечение 054 01 20090 929 10 01  181336,92 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
054 01 20090 929 10 01 300 181336,92 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
054 01 20090 929 10 01 310 181336,92 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2024-2026 годы 

060 00 00000     70000,00 

Комплекс процессных мероприятий  064 00 00000     70000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

064 01 00000     70000,00 

Расходы, связанные с обеспечением первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

064 01 20120     70000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

064 01 20120 929    70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

064 01 20120 929 03   70000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

064 01 20120 929 03 10  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
064 01 20120 929 03 10 200 70000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
064 01 20120 929 03 10 240 70000,00 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2024-2026 

годы 

070 00 00000     1000,00 

Комплекс процессных мероприятий  074 00 00000     1000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение пропагандистских 

и агитационных мероприятий» 

074 01 00000     1000,00 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением пропагандистских и 

агитационных мероприятий 

074 01 20130     1000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

074 01 20130 929    1000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

074 01 20130 929 01   1000,00 

Другие общегосударственные вопросы 074 01 20130 929 01 13  1000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
074 01 20130 929 01 13 200 1000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
074 01 20130 929 01 13 240 1000,00 



32 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Благоустройство 

и ремонт памятников, обелисков, воинских 

захоронений, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2024-2026 

годы 

08 0 0000000     3144896,00 

Комплекс процессных мероприятий 08 4 0000000     3144896,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Восстановление и благоустройство военно-

мемориальных объектов» 

08 4 0100000     3144896,00 

Проведение мероприятий по ремонтно-

восстановительным работам, связанных с 

благоустройством  военно-мемориальных 

объектов 

08 4 01L2990     3144896,00 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

08 4 01L2990 929    3144896,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

08 4 01L2990 929 01   3144896,00 

Другие общегосударственные вопросы 08 4 01L2990 929 01 13  3144896,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
08 4 01L2990 929 01 13 200 3144896,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
08 4 01L2990 929 01 13 240 3144896,00 

Муниципальная программа «Поддержка 

инициативных проектов в Суетовском 

сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области» на 2024-2026 годы 

09 0 00 00000     8780296,00 

Комплекс процессных мероприятий 09 4 00 00000     8780296,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство гражданского захоронения 

(кладбища) в д. Суетово Ярцевского района 

Смоленской области» 

09 4 01 00000     2780296,00 

Поддержка инициативных проектов 09 4 01 81360     2443488,00 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

09 4 01 81360 929    2443488,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

09 4 01 81360 929 05   2443488,00 

Благоустройство 09 4 01 81360 929 05 03  2443488,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
09 4 01 81360 929 05 03 200 2443488,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
09 4 01 81360 929 05 03 240 2443488,00 

Поддержка инициативных проектов 

(софинансирование) 
09 4 01 S1360     336808,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

09 4 01 S1360 929    336808,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

09 4 01 S1360 929 05   336808,00 

Благоустройство 09 4 01 S1360 929 05 03  336808,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
09 4 01 S1360 929 05 03 200 336808,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
09 4 01 S1360 929 05 03 240 336808,00 



33 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обустройство спортивной площадки в д. 

Суетово Ярцевского района Смоленской 

области» 

09 4 02 00000     3000000,00 

Поддержка инициативных проектов 09 4 02 81360     2638700,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

09 4 02 81360 929    2638700,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

09 4 02 81360 929 05   2638700,00 

Благоустройство 09 4 02 81360 929 05 03  2638700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
09 4 02 81360 929 05 03 200 2638700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
09 4 02 81360 929 05 03 240 2638700,00 

Поддержка инициативных проектов 

(софинансирование) 
09 4 02 S1360     361300,00 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

09 4 02 S1360 929    361300,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

09 4 02 S1360 929 05   361300,00 

Благоустройство 09 4 02 S1360 929 05 03  361300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
09 4 02 S1360 929 05 03 200 361300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
09 4 02 S1360 929 05 03 240 361300,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обустройство спортивной площадки в д. 

Ольхово Ярцевского района Смоленской 

области» 

09 4 03 00000     3000000,00 

Поддержка инициативных проектов 09 4 03 81360     2638700,00 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

09 4 03 81360 929    2638700,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

09 4 03 81360 929 05   2638700,00 

Благоустройство 09 4 03 81360 929 05 03  2638700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
09 4 03 81360 929 05 03 200 2638700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
09 4 03 81360 929 05 03 240 2638700,00 

Поддержка инициативных проектов 

(софинансирование) 
09 4 03 S1360     361300,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

09 4 03 S1360 929    361300,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

09 4 03 S1360 929 05   361300,00 

Благоустройство 09 4 03 S1360 929 05 03  361300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
09 4 03 S1360 929 05 03 200 361300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
09 4 03 S1360 929 05 03 240 361300,00 

  Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

710 00 00000     1219642,81 

Глава муниципального образования  710 01 00000     1219642,81 



34 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
710 01 00140     1167292,81 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

710 01 00140 929    1167292,81 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

710 01 00140 929 01   1167292,81 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 

710 01 00140 929 01 02  1167292,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

710 01 00140 929 01 02 100 1167292,81 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
710 01 00140 929 01 02 120 1167292,81 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд за достижение плановых значений 

показателей 

710 01 81590     52350,00 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

710 01 81590 929    52350,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

710 01 81590 929 01   52350,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 

710 01 81590 929 01 02  52350,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

710 01 81590 929 01 02 100 52350,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
710 01 81590 929 01 02 120 52350,00 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 
730 00 00000     37414,35 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального  финансового 

контроля Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

730 00П8290     32414,35 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

730 00П8290 929    32414,35 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

730 00П8290 929 01   32414,35 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

730 00П8290 929 01 06  32414,35 

Межбюджетные трансферты 730 00П8290 929 01 06 500 32414,35 
Иные межбюджетные трансферты 730 00П8290 929 01 06 540 32414,35 
Казначейское исполнение бюджета 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

730 00П9290     5000,00 



35 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

730 00П9290 929    5000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

730 00П9290 929 01   5000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

730 00П9290 929 01 06  5000,00 

Межбюджетные трансферты 730 00П9290 929 01 06 500 5000,00 
Иные межбюджетные трансферты 730 00П9290 929 01 06 540 5000,00 

Резервные фонды местных администраций 810 00 00000     20000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

810 00 28880     20000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

810 00 28880 929    20000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 00 28880 929 01   20000,00 

Резервные фонды 810 00 28880 929 01 11  20000,00 
Иные бюджетные ассигнования 810 00 28880 929 01 11 800 20000,00 
Резервные средства 810 00 28880 929 01 11 870 20000,00 
Непрограммные расходы Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

940 00 00000     11000,00 

Другие вопросы муниципального образования 940 00 10010     11000,00 
Иные бюджетные ассигнования 940 00 10010 929    11000,00 
Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных платежей 

940 00 10010 929 01   11000,00 

Другие общегосударственные вопросы 940 00 10010 929 01 13  11000,00 
Иные бюджетные ассигнования 940 00 10010 929 01 13 800 11000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 00 10010 929 01 13 850 11000,00 
Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской области 

980 00 00000     409300,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 
980 01 00000     409300,00 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

980 01 51180     409300,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

980 01 51180 929    409300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 980 01 51180 929 02   409300,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

980 01 51180 929 02 03  409300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

980 01 51180 929 02 03 100 343470,51 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
980 01 51180 929 02 03 120 343470,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
980 01 51180 929 02 03 200 65829,49 



36 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 51180 929 02 03 240 65829,49 

   
 2.  Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник 

Суетовского поселения» и  размещения на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе 

«Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                         А. С. Волков      

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области.  

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 
 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 
 

Распространяется бесплатно         


